
 

ISTITUTO COMPRENSIVO POGGIARDO 

Via Monte Grappa, 1 – 73037 Poggiardo (LE) 

Tel.: ( +39 0836909870) – Fax.: (+39 0836909876) – C.F. 92012580756 

e-mail leic88000b@istruzione.it – pec leic88000b@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivopoggiardo.gov.it 

 

   

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base – 

Autorizzazione progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-328 - nota MIUR    AOODGEFID/204    del    

10/01/2018 .    DETERMINA    COSTITUZIONE   GRUPPO CLASSE - “Crescere con la Musica” 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440,    concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

Vista la      legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale  di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visti i  seguenti  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013 recante  disposizioni  comuni      sui  Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo  al Fondo Sociale Europeo; 

I.C. POGGIARDO
C.F. 92012580756 C.M. LEIC88000B
AOOLEIC88000B - I.C. POGGIARDO

Prot. 0002016/U del 02/05/2018 08:30:26

mailto:leic88000b@istruzione.it
mailto:leic88000b@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopoggiardo.gov.it/


Visto il   PON   Programma   Operativo   Nazionale   2014IT05M2OP001   “Per   la   scuola   – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

Visto l’Avviso Pubblico  AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea),  Competenze di base  

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 di autorizzazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.2.1A, codice identificativo progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-

328 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 39.927,30; 

Visto il  Provvedimento  dirigenziale  prot.  n.  289/U del 22/01/2018  di  formale assunzione al 

Programma Annuale 2018 del finanziamento di € 19.911,60 relativo al progetto 10.2.1A- FSEPON-PU-

2017-328  con contestuale creazione dell’Aggregato di spesa P177; 

Vista la designazione diretta da parte dell'Amministrazione, su auto-candidatura; 

Viste le autorizzazioni dei genitori degli alunni partecipanti e il loro consenso al trattamento dei dati 

personali; 

Considerato che il percorso formativo di cui all’oggetto “Crescere cona la Musica”-10.2.1A-FSEPON-PU- 

2017-328 – PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” prevede il modulo formativo di Musica  “Insieme con la Musica 2”; 

 

DETERMINA  

 

la costituzione del gruppo classe per il modulo formativo “Insieme con la Musica 2” qui di seguito riportata: 

 
 

Modulo  2 “ Insieme con la Musica 2” 

n Cognone  Nome Ordine di scuola sezione 

1 Angelelli Matteo Biagio Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

2 Astore Chiara Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

3 Bocaj Kristian Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

4 Boccadamo Daniel Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

5 Borgia Alessandro Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

6 Carluccio Simone Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

7 Circhetta Satya Luna Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 



8 Corvaglia Erika Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

9 Corvaglia Martina Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

10 Mariano Vincenzo Karol Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

11 Merico Francesco Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

12 Micello Giorgia Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

13 Micello Rossano Pietro Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

14 Minnella Riccardo Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

15 Nicoli' Martina Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

16 Ouhaj Aya Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

17 Pede Cristian Giuseppe Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

18 Pizzulli Paolodanilo Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

19 Shanmugam Krishanth Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

20 Stefanelli Ilary Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

21 Tarantino Miriam Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

22 Zappatore Giulia Scuola dell’Infanzia di via Diaz C 

 

di pubblicare la presente determina all’albo dell’Istituto e sul sito web. 

         

           Il Dirigente  Scolastico 

        (Prof. Ubaldo CURSANO) 

        Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD 

                 e norme ad esso connesse 

  

 


